СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 05.04.2017                                                                                                               № 26/82
п.Плодопитомнический
"Об отчете Главы администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2016 год"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района, заслушав отчет Главы администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2016 год,
Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения решил:
1. Принять к сведению прилагаемый отчет Главы администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2016 год.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава
Плодопитомнического                                                                                   Киреева Е.Г.
сельского поселения
ОТЧЕТ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОД
              Уважаемые депутаты, присутствующие.
В своем выступлении хочу рассказать о работе администрации за прошедший 2016 год и о планах на текущий 2017 год
В начале краткая справка: Плодопитомническое сельское поселение объединяет 4 населённых пункта: п.Плодопитомнический, с.Аргамаково, с.Ускляй, разъезд 9 км. Общая площадь земель в границах Плодопитомнического сельского поселения 12339 гектар, в том числе земли сельхозяйственного назначения 8339 гектар. Количество хозяйств 486.
Численность населения составляет 1171 человек. Из них: пенсионеры–275 чел.,  дети (от 0-16 лет) - 242 чел, трудоспособные – 654 чел. Работающих на сезонных работах за пределами Республики Мордовия - 52 человека. Индивидуальных предпринимателей 6.
За 2016 год родилось 17 детей, умерло - 14 человек.
На территорию Плодопитомнического сельского поселения прибыло – 5 человек, выбыло - 25 человек.
На территории поселения одна школа и детский сад, МБУК КДЦ Плодопитомнического сельского поселения, библиотека, 2 ФАПа, работают семь частных магазинов. Жители села имеют пошаговую доступность, приобретая товары первой необходимости.
Администрация Плодопитомнического сельского поселения ведет свою работу, в соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Плодопитомнического сельского поселения, нормативных актов. Особое внимание уделяется на решение вопросов местного значения, благоустройства, коммунального хозяйства, здравоохранения, образования, культуры и спорта. Одни из  приоритетных задач, стоявшие перед администрацией села – это укрепление стабильности, создание условий  для дальнейшего повышения качества жизни.
ДОХОДЫ
	№
	Доходы
	Сумма, рублей
	План, рублей
	% выполнения

	1
	НДФЛ (Подоходный налог)
	235500,00
	235574,95
	100,00

	2
	Налог на имущество
	32960,97
	34100,00
	96,66

	3
	Земельный налог
	1088714,72
	1065500,00
	102,18

	4
	Единый сельскохозяйственный налог
	42799,80
	42800,00
	100,00

	5

	6
	Дотация на выравнивание
	492500,00
	492500,00
	100,0

	7
	Дотации
	3536700,00
	4525000,00
	78,16

	8
	Дотация (поощрение за лучшие показатели)
	10000,00
	10000,00
	100,0

	9
	Межбюджетный трансферт, по вопросам переданных полномочий
	691994,91
	691994,91
	100,00

	10
	Субвенция по воинскому учету
	54800,00
	54800,00
	100,0

	11
	Субвенция (правовые акты)
	200,00
	200,00
	100,0

	ИТОГО
	6186145,35
	7152394,91

РАСХОДЫ
	№
	Расходы
	Сумма, рублей

	1
	Расходы на содержание главы и аппарата
	3114690,34

	3
	Воинский учет
	54800,00

	4
	Дорожный фонд
	667094,91

	5
	Уличное освещение
	209473,45

	6
	Благоустройство
	74744,74

	В том числе переданные полномочия
	33200,00

	7
	Финансирование КДЦ
	3106352,06

	8
	Пенсия муниципальным служащим
	81056,19

	9
	Проценты по кредиту
	1028,13

	ИТОГО
	7233751,80

Администрация Плодопитомнического сельского поселения постоянно ведет учёт и отчётность по земельным и имущественным отношениям. Выявляем неиспользованные и нерационально используемые земельные участки.
Ведется  работа по оформлению в муниципальную собственность невостребованных земельных долей.
 Одним из важнейших показателей эффективности работы  Администрации является устойчивая, хорошо налаженная обратная связь с жителями села. К нам идут люди, значит, верят в решение своих и сельских вопросов.
За 2016 год в администрацию Плодопитомнического сельского поселения поступали как письменные, так и устные обращения. Анализ поступивших обращений показал, что чаще всего  обращения граждан касаются жилищно-коммунального хозяйства, социального обеспечения населения,  земельные вопросы  и др.
Администрацией Плодопитомнического сельского поселения выдано 320 различных справок. Принято - 39 Постановлений и 36 Распоряжений. Каждый принятый документ – очередной шаг к стабильности в жизни всего нашего поселения.
Специалистом Администрации ведется воинский учет военнообязанных граждан пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации. Учёт ведется в соответствии закона «О воинской обязанности и военной службе», На воинском учете состоят 262 человека, в том числе: сержанты и солдаты - 242; офицеры - 8; призывников –12.
На территории Плодопитомнического сельского поселения находится Культурно-досуговый центр Плодопитомнического сельского поселения» и библиотека. К каждому проводимому мероприятию специалисты готовятся с творчеством, привлекают население для участия в проводимых мероприятиях. Назову более масштабные мероприятия - Масленица, Празднование Дня Победы, День села, День пожилого человека, День матери, Новогодний бал и многое, многое другое. КДЦ Плодопитомнического сельского поселения оказывает следующие услуги:
- обучение в хореографической студии;
- обучение в вокальной студии;
- обучение в студиях кройки и шитья, изобразительного искусства, декоративно-прикладного искусства;
- также работает клуб здоровья
Всеми организациями и предприятиями проводились субботники по очистке территории в весенне–осенний период.
Радуют глаз Школьные клумбы, благодаря учителям эстетично выглядит ухоженный газон. Поддерживается в хорошем состоянии клумбы при КДЦ п.Плодопитомнический.
Жители села регулярно проводят очистку от бытового и растительного мусора, обустраивают свои придомовые территории, высаживают цветы, строят садовые композиции на радость себе и окружающим.
Ежегодно районная Администрация объявляет конкурс на «Лучшую организацию проведения работ по благоустройству, санитарной очистке и озеленению населённых пунктов Рузаевского муниципального района».
В заключении мне хотелось выразить благодарность не равнодушным людям нашего села за плодотворную работу, за совместные конструктивные решения общих проблем и выразить уверенность, что 2016 году мы вместе с ВАМИ продолжим эффективную работу и добьёмся высоких результатов.
Хочу пожелать всем вам крепкого здоровья, семейного благополучия и просто человеческого счастья!
СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!!!